DIÁRIO OFICIAL Nº 36.158  99Quinta-feira, 13 DE MARÇO DE 2025

PAE: 2024/2493409
PORTARIA N° 0900/25, DE 07 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E : CONCEDER ao(a) servidor(a) MARCELO MACIAS MARTINS,
Id. Funcional nº 5794870/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C, lota-
do(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 05.08.2016 a 04.08.2019,
no período de 01.04.2025 a 30.04.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025

Protocolo: 1175993
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PAE: 2025/2054569
PORTARIA N° 0933/25, DE 10 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) MONICA CUSTODIA DO COUTO ABREU
PAMPLONA,Id. Funcional nº 82104/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado(a)
no(a) DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITARIA, licença para tratamento
de saúde, conforme laudo nº 125350, no período de 11.01.2025 a 09.02.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2024/2454405
PORTARIA N° 0936/25, DE 10 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) DULCILENE SANTOS REIS,
Id. Funcional nº 5108802/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO C, lota-
do(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III, licen-
ça para tratamento de saúde, conforme laudo nº 125539, no período de
18.03.2024 a 10.02.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2025/2315400
PORTARIA N° 0935/25, DE 10 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) MARIA NATALIA DE ANDRADE
RODRIGUES, Id.Funcional nº 5925021/ 3, cargo de AGENTE ADMINISTRA-
TIVO B, lotado(a) no(a) CAMPUS DE REDENÇÃO, licença para tratamen-
to de saúde, conforme laudo nº 3185059, no período de 21.06.2024 a
20.07.2024.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2025/2315400
PORTARIA N° 0934/25, DE 10 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) MARIA NATALIA DE ANDRADE
RODRIGUES, Id. Funcional nº 5925021/ 3, cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO B, lotado(a) no(a) CAMPUS DE REDENÇÃO, licença para trata-
mento de saúde, conforme laudo nº 3185060, no período de 05.12.2024
a 04.02.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2025/2128971
PORTARIA N° 0948/25, DE 11 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) EDUARDO JOAO DE SOUZA
PINTO, Id. Funcional nº 3004902/ 3, cargo de PROFESSOR AUXILIAR, lota-
do(a) no(a) DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIENCIAS FISIOLOGICAS,
licença para tratamento de saúde, conforme laudo nº 214196A/1, no perí-
odo de 27.01.2025 a 27.07.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2025/2209083
PORTARIA N° 0949/25, DE 11 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) ANA D ARC MARTINS DE AZEVE-
DO, Id. Funcional nº 455610/ 3, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado(a)
no(a) DEPARTAMENTO DE EDUCACAO ESPECIALIZADA, licença para trata-
mento de saúde, conforme laudo nº 125410, no período de 12.02.2025 a
12.05.2025. CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2024/2547869
PORTARIA N° 0956/25, DE 11 DE MARÇO DE 2025
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) EDICELY CRISTINA CARVALHO
DA SILVA, Id. Funcional nº 5834732/ 2, cargo de TECNICO EM ENFERMA-
GEM, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II,
licença para tratamento de saúde, conforme laudo nº 125409, no período
de 09.12.2024 a 23.12.2024.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2025/2033238
PORTARIA N° 0898/25, DE 07 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) LUIS JORGE DE MELO MORA-
ES, Id. Funcional nº 5056330/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, licen-
ça para tratamento de saúde, conforme laudo nº 125307, no período de
13.09.2024 a 14.11.2024.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025

PAE: 2025/2076187
PORTARIA N° 0899/25, DE 07 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) MICHELLE DE NAZARE MARI-
NHO DE AQUINO, Id. Funcional nº 57209306/ 1, cargo de AGENTE AD-
MINISTRATIVO C, lotado(a) no(a) DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS,
licença para tratamento de saúde, conforme laudo nº 125314, no período
de 10.01.2025 a 08.02.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE: 2024/2572481
PORTARIA N° 0950/25, DE 11 DE MARÇO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) FERNANDA DA SILVA MENDES,
Id. Funcional nº 5905490/ 1, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado(a)
no(a) DEPARTAMENTO DE EDUCACAO ESPECIALIZADA, licença para tra-
tamento de saúde, conforme laudo nº 125510, no período de 10.12.2024
a 08.04.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025, D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025

Protocolo: 1175982

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

COLEGIADO DE ESTÁGIO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ (UEPA)
PAE: 2025/2214806
PORTARIA N° 0782/25, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.
R E S O L V E :
DESIGNAR os servidores desta IES, abaixo relacionados, para comporem a
Comissão COLEGIADO DE ESTÁGIO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
(UEPA), em atendimento a Resolução nº 3595/20 - CONSUN, de 19 de março
de 2020, que trata sobre as normas gerais e orientadoras referente ao estágio
curricular na UEPA, no período de 24.02.2025 a 20.12.2025. 

MEMBROS ID. FUNCIONAL REPRESENTAÇÃO
ANA KELY MARTINS DA SILVA 6320503/2 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

DJENANNE SIMONSEN AUGUSTO DE CARVA-
LHO CAETANO 5888663/2 NÚCLEO DE ESTÁGIO DO CCBS

MARILENE DOS SANTOS MARQUES 662631/2 NÚCLEO DE ESTÁGIO DO CCBS
MIRLA DE NAZARE DO NASCIMENTO

MIRANDA 57193319/1 NÚCLEO DE ESTÁGIO DO CCBS

GLEISSON AMARAL MENDES 5894727/2 ENGENHARIA DE SOFTWARE
GUSTAVO DUARTE CARDOSO 54189171/3 ENGENHARIA FLORESTAL
KIANYA GRANHEN IMBIRIBA 5967961/2 COMÉRCIO EXTERIOR

YVELYNE BIANCA IUNES SANTOS 5858771/2 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
MATHEUS DE OLIVEIRA SOUZA 5980515/1 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

SAMANTHA NAHON BITTENCOURT 5861349/2 ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA
JOAO ROBERTO DOS SANTOS SOARES 57215804/4 DESIGN

NATACIA DA SILVA E SILVA 57190313/3 TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

MARCO AURÉLIO GURJÃO DE MATOS FILHO ........ REPRESENTANTE DISCENTE ENGENHARIAAMBIEN-
TAL E SANITÁRIA

KATIA REGINA BEZERRA DE CASTRO 5519640/1 BIOMEDICINA
ODILON SALIM COSTA ABRAHIN 5939649/2 EDUCAÇÃO FÍSICA

MARIA DA CONCEICAO NASCIMENTO
FREITAS 101745/2 ENFERMAGEM

MARCIO CLEMENTINO DE SOUZA SANTOS 55589860/2 FISIOTERAPIA
CHRISTIANE DO ROSARIO TEIXEIRA

MENEZES 57233192/2 FONOAUDIOLOGIA

NAPOLEAO BRAUN GUIMARAES 5359007/3 MEDICINA
LEILA MAUES OLIVEIRA HANNA 5947065/2 SAÚDE COLETIVA
SABRINA DE SOUSA QUEIROZ 5962242/1 TERAPIA OCUPACIONAL

ALICE MARCELY DOS SANTOS TUNAS ...... REPRESENTANTE DISCENTE MEDICINA
DIANA LEMES FERREIRA 57209100/2 PEDAGOGIA

SUELI PINHEIRO DA SILVA 5443636/2 LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA
MARCIA ALVES DE OLIVEIRA 5949019/3 LETRAS LÍNGUA INGLESA
RAQUEL DA SILVA GOMES 191663/2 LETRAS LIBRAS

LIGIA FRANCOISE LEMOS PANTOJA 54181609/4 MATEMÁTICA
FREDERICO DA SILVA BICALHO 57188824/2 FÍSICA

MILTA MARIANE DA MATA MARTINS 5863503/5 QUÍMICA
MARIA JOSE DE SOUZA CRAVO 198510/2 CIÊNCIAS NATURAIS

CLARISSE BELTRAO ROSAS ROCHA 54189091/2 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
JOSINETE PEREIRA LIMA 57188537/2 CIÊNCIAS SOCIAIS

FRANCISCO WILLAMS CAMPOS LIMA 5564603/1 CIÊNCIAS DA RELIGIÃO
PRISCILA ENY SOUZA OLIVEIRA 5947147/2 SECRETARIADO TRILÍNGUE

DIEGO PEREIRA SANTOS 57215855/3 HISTÓRIA
CLAUDIANA VIANA GODOY 5939334/3 GEOGRAFIA

TAISSA TAVERNARD DE LUCA 57193372/3 FILOSOFIA
VALDECIRIA DA CONCEICAO LAMEGO 5441668/2 MÚSICA